
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 25. November 2012
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2016

Kumulieren und Panaschieren: Der Wahlzettel muss hand-
schriftlich verändert werden (Blockschrift). Bitte tragen Sie 
immer auch die Nummer der Kandidierenden ein.    

Der Wahlzettel darf nicht mehr als 80 Namen aufweisen und den gleichen  
Namen höchstens zweimal enthalten. Sofern wegen mangelhafter Angaben 
die Identifikation einer Kandidatin, eines Kandidaten nicht möglich ist, wird 
die betreffende Zeile als Kandidatinnen- oder Kandidatenstimme ungültig.

Der ganze Wahlzettel ist ungültig, wenn er  
unanständige oder beleidigende Angaben  
enthält.

Bei Wahl an der Urne: Wahlzettel abstempeln lassen

Z/L                              Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Listenverbindung mit BDP, glp, CVP (Listen 1, 8, 15)

Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

1 6 0 1 2 Trachsel Martin, 1961, m, Heimleiter, Denzlerstrasse 6, 
3005 Bern, bisher

1 6 2 1 7 Dolder Ruth, 1956, w, Familienfrau, Primarlehrerin, 
Brünigweg 25, 3008 Bern

1 6 4 1 1 Käser Estelle, 1992, w, Studentin (Pflege BFH), 
Looslistrasse 42, 3027 Bern

1 6 6 1 6 Scheurer Heidi, 1945, w, Heilsarmeeoffizierin, Beaulieurain 17, 
3012 Bern

1 6 0 2 1 Trachsel Martin, 1961, m, Heimleiter, Denzlerstrasse 6, 
3005 Bern, bisher

1 6 2 2 5 Dolder Ruth, 1956, w, Familienfrau, Primarlehrerin, 
Brünigweg 25, 3008 Bern

1 6 4 2 0 Käser Estelle, 1992, w, Studentin (Pflege BFH), 
Looslistrasse 42, 3027 Bern

1 6 6 2 4 Scheurer Heidi, 1945, w, Heilsarmeeoffizierin, Beaulieurain 17, 
3012 Bern

1 6 0 3 9 Stürmer Matthias, 1980, m, Technologieberater, 
Oberbottigenweg 20j, 3019 Bern, bisher

1 6 2 3 3 Erne Christof, 1956, m, Redaktor BR, Könizstrasse 83, 
3008 Bern

1 6 4 3 8 Klossner-Rentsch Esther, 1966, w, Hausfrau, Mutter, Musi-
kerin, Spelterinistrasse 9, 3006 Bern

1 6 6 3 2 Schmid Silja, 1985, w, Primarlehrerin, Effingerstrasse 29, 
3008 Bern

1 6 0 4 7 Stürmer Matthias, 1980, m, Technologieberater, 
Oberbottigenweg 20j, 3019 Bern, bisher

1 6 2 4 1 Erne Christof, 1956, m, Redaktor BR, Könizstrasse 83, 
3008 Bern

1 6 4 4 6 Klossner-Rentsch Esther, 1966, w, Hausfrau, Mutter, Musi-
kerin, Spelterinistrasse 9, 3006 Bern

1 6 6 4 1 Schmid Silja, 1985, w, Primarlehrerin, Effingerstrasse 29, 
3008 Bern

1 6 0 5 5 Gasser Debora, 1985, w, Projektleiterin, MSc International 
Management, Langmauerweg 17, 3011 Bern

1 6 2 5 0 Friedli Urs, 1971, m, Maschinenbauingenieur HTL, 
Stapfenackerstrasse 72, 3018 Bern

1 6 4 5 4 Kunkler Urs, 1965, m, Chauffeur Bern Mobil, 
Freiburgstrasse 452, 3018 Bern

1 6 6 5 9 Schnyder Kathrin, 1954, w, dipl. Pflegefachfrau, 
Gäbelbachstrasse 41, 3027 Bern

1 6 0 6 3 Gasser Debora, 1985, w, Projektleiterin, MSc International 
Management, Langmauerweg 17, 3011 Bern

1 6 2 6 8 Friedli Urs, 1971, m, Maschinenbauingenieur HTL, 
Stapfenackerstrasse 72, 3018 Bern

1 6 4 6 2 Kunkler Urs, 1965, m, Chauffeur Bern Mobil, 
Freiburgstrasse 452, 3018 Bern

1 6 6 6 7 Schnyder Kathrin, 1954, w, dipl. Pflegefachfrau, 
Gäbelbachstrasse 41, 3027 Bern

1 6 0 7 1 Jans-Troxler Bettina, 1980, w, Jugendarbeiterin, Heilpädago-
gin, Lorrainestrasse 4, 3013 Bern

1 6 2 7 6 Füllemann-Handschin Pia, 1986, w, Assistenzärztin, 
Gartenstrasse 18, 3007 Bern

1 6 4 7 1 Lüthi Fabian, 1984, m, Architekt ETH/SIA, Bauleiter, 
Grabenpromenade 5, 3011 Bern

1 6 6 7 5 Spiess Ernst, 1961, m, Dipl. Ing.-Agr. ETH, Lenzweg 2, 
3007 Bern

1 6 0 8 0 Jans-Troxler Bettina, 1980, w, Jugendarbeiterin, Heilpädago-
gin, Lorrainestrasse 4, 3013 Bern

1 6 2 8 4 Füllemann-Handschin Pia, 1986, w, Assistenzärztin, 
Gartenstrasse 18, 3007 Bern

1 6 4 8 9 Lüthi Fabian, 1984, m, Architekt ETH/SIA, Bauleiter, 
Grabenpromenade 5, 3011 Bern

1 6 6 8 3 Spiess Ernst, 1961, m, Dipl. Ing.-Agr. ETH, Lenzweg 2, 
3007 Bern

1 6 0 9 8 Awed Ekramy, 1974, m, Lehrer, Sulgenauweg 42, 3007 Bern 1 6 2 9 2 Gafner Leandra Sophia, 1994, w, Gymnasiastin, 
Nägeligasse 9, 3011 Bern

1 6 4 9 7 Meier Urs, 1964, m, IT-Service Manager , Pavillonweg 13, 
3012 Bern

1 6 6 9 1 Steiner Fredy, 1951, m, Selbständigerwerbend, Parkstrasse 40, 
3014 Bern

1 6 1 0 1 Awed Ekramy, 1974, m, Lehrer, Sulgenauweg 42, 3007 Bern 1 6 3 0 6 Gafner Leandra Sophia, 1994, w, Gymnasiastin, 
Nägeligasse 9, 3011 Bern

1 6 5 0 1 Meier Urs, 1964, m, IT-Service Manager , Pavillonweg 13, 
3012 Bern

1 6 7 0 5 Steiner Fredy, 1951, m, Selbständigerwerbend, Parkstrasse 40, 
3014 Bern

1 6 1 1 0 Beck Hanna, 1990, w, Hochbauzeichnerin i.A., 
Greyerzerstrasse 25, 3013 Bern

1 6 3 1 4 Gyger Simon, 1976, m, Innenarchitekt FH, Schreiner, 
Lentulusstrasse 55, 3007 Bern

1 6 5 1 9 Messerli Delaja, 1988, w, Primarlehrerin, Lentulusstrasse 39, 
3007 Bern

1 6 7 1 3 Tannheimer Gallus, 1968, m, Pfarrer, Projektleiter, 
Kornweg 67, 3027 Bern

1 6 1 2 8 Beck Hanna, 1990, w, Hochbauzeichnerin i.A., 
Greyerzerstrasse 25, 3013 Bern

1 6 3 2 2 Gyger Simon, 1976, m, Innenarchitekt FH, Schreiner, 
Lentulusstrasse 55, 3007 Bern

1 6 5 2 7 Messerli Delaja, 1988, w, Primarlehrerin, Lentulusstrasse 39, 
3007 Bern

1 6 7 2 1 Tannheimer Gallus, 1968, m, Pfarrer, Projektleiter, 
Kornweg 67, 3027 Bern

1 6 1 3 6 Birkenberg-Zwygart Tabea, 1967, w, Kindergärtnerin, Sozial-
pädagogin, Ankerstrasse 7, 3006 Bern

1 6 3 3 1 Hoefliger Linda Elena, 1987, w, Sozialarbeiterin FH, 
Kirchbühlweg 44, 3007 Bern

1 6 5 3 5 Müller Philipp, 1978, m, Pfarrer, Untermattweg 56, 3027 Bern 1 6 7 3 0 Trachsel Noemi, 1989, w, Studentin, Länggassstr. 83, 
3012 Bern

1 6 1 4 4 Birkenberg-Zwygart Tabea, 1967, w, Kindergärtnerin, Sozial-
pädagogin, Ankerstrasse 7, 3006 Bern

1 6 3 4 9 Hoefliger Linda Elena, 1987, w, Sozialarbeiterin FH, 
Kirchbühlweg 44, 3007 Bern

1 6 5 4 3 Müller Philipp, 1978, m, Pfarrer, Untermattweg 56, 3027 Bern 1 6 7 4 8 Trachsel Noemi, 1989, w, Studentin, Länggassstr. 83, 
3012 Bern

1 6 1 5 2 Bühlmann Marius, 1974, m, Leiter Vineyard Bern, 
Langmauerweg 17, 3011 Bern

1 6 3 5 7 Isenschmid-Wyss Esther, 1962, w, Freiberufliche Pflegefach-
frau, Schosshaldenstrasse 16, 3006 Bern

1 6 5 5 1 Mürner-Lavanchy Ines Mirjam, 1987, w, Psychologin, 
Roschistrasse 7, 3007 Bern

1 6 7 5 6 von Wartburg Brigitte, 1980, w, Lehrerin, Telefonistin, 
Cäcilienstrasse 5, 3007 Bern

1 6 1 6 1 Bühlmann Marius, 1974, m, Leiter Vineyard Bern, 
Langmauerweg 17, 3011 Bern

1 6 3 6 5 Isenschmid-Wyss Esther, 1962, w, Freiberufliche Pflegefach-
frau, Schosshaldenstrasse 16, 3006 Bern

1 6 5 6 0 Mürner-Lavanchy Ines Mirjam, 1987, w, Psychologin, 
Roschistrasse 7, 3007 Bern

1 6 7 6 4 von Wartburg Brigitte, 1980, w, Lehrerin, Telefonistin, 
Cäcilienstrasse 5, 3007 Bern

1 6 1 7 9 Christen Bernhard, 1965, m, Arbeitsagoge, 
Buchdruckerweg 8, 3018 Bern

1 6 3 7 3 Joss Matthias, 1986, m, Kaufmann, Rehhagstrasse 43, 
3018 Bern

1 6 5 7 8 Ruppen Helen, 1973, w, Sozialpädagogin, Waldheimstrasse 26, 
3012 Bern

1 6 7 7 2 Wiedmer Hans Ulrich, 1963, m, Dipl. Informatik-Ing. ETH, 
Untermattweg 48, 3027 Bern

1 6 1 8 7 Christen Bernhard, 1965, m, Arbeitsagoge, 
Buchdruckerweg 8, 3018 Bern

1 6 3 8 1 Joss Matthias, 1986, m, Kaufmann, Rehhagstrasse 43, 
3018 Bern

1 6 5 8 6 Ruppen Helen, 1973, w, Sozialpädagogin, Waldheimstrasse 26, 
3012 Bern

1 6 7 8 1 Wiedmer Hans Ulrich, 1963, m, Dipl. Informatik-Ing. ETH, 
Untermattweg 48, 3027 Bern

1 6 1 9 5 Dillier-von Grünigen Meieli, 1957, w, Haus- und Pflegefach-
frau, Muristrasse 6, 3006 Bern

1 6 3 9 0 Kaltenrieder Hans, 1986, m, Architekt ETH/SIA, 
Waldmeisterstrasse 76, 3018 Bern

1 6 5 9 4 Rytz Jörg, 1938, m, pensionierter Pfarrer, Jupiterstrasse 9, 
3015 Bern

1 6 7 9 9 Zinglé Jürg Peter, 1953, m, Fürsprecher, Gerichtspräsident, 
Eigerstrasse 30, 3007 Bern

1 6 2 0 9 Dillier-von Grünigen Meieli, 1957, w, Haus- und Pflegefach-
frau, Muristrasse 6, 3006 Bern

1 6 4 0 3 Kaltenrieder Hans, 1986, m, Architekt ETH/SIA, 
Waldmeisterstrasse 76, 3018 Bern

1 6 6 0 8 Rytz Jörg, 1938, m, pensionierter Pfarrer, Jupiterstrasse 9, 
3015 Bern

1 6 8 0 2 Zinglé Jürg Peter, 1953, m, Fürsprecher, Gerichtspräsident, 
Eigerstrasse 30, 3007 Bern

Liste Nr. Listenbezeichnung

16 Evangelische Volkspartei, EVP

keine amtlic
he Wahlliste


